
 
 

Vytvořeno  10.1.2017 11:07:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 42. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.12.2016  
 
Souhlas se zastavováním exekucí 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Jana Viktorinová - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi přijala dne 19. 12. 2012 následující usnesení: 
 
752/2012 
RM pověřuje vedoucího odboru majetkoprávního udělováním souhlasů k zastavování exekucí do 
výše finančního plnění max. 3.000 Kč na základě řádně zdůvodněného návrhu soudního exekutora. 
 
Exekuce města jsou vedeny na základě rámcových smluv s exekutorskými úřady. 
 
Důvody, pro které exekutor žádá o souhlas, jsou následující: 
a) veškeré součinnosti negativní; 
b) majetek povinného nebyl dohledán; 
c) místo pobytu povinného nebylo zjištěno; 
d) exekuce vedena již 7 let; 
e) proti povinnému vedeno několik dalších exekučních řízení; 
f) není předpoklad pro vymožení pohledávky. 
 
V této souvislosti navrhuje OMP radě města, aby pověřila vedoucí odboru majetkoprávního 
rozhodováním o zastavení exekucí v případech, kdy je neekonomické exekuci dále vést a jistina dluhu 
nepřesahuje částku 20.000 Kč. Doposud schválený limit 3.000 Kč je nedostatečný. V praxi je vydávání 
souhlasů se zastavováním exekucí doposud realizováno tak, že vedoucí OMP vydává souhlas se 
zastavením exekuce po konzultaci s vedoucím odboru finančního. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  r u š í   usnesení č. 752/2012 ze dne 19. 12. 2012 ve věci pověření vedoucího odboru 
majetkoprávního udělováním souhlasů k zastavování exekucí. 



 
 

Vytvořeno  10.1.2017 11:07:28 2

 
Termín plnění: 21. 12. 2016 (OMP) 
  

 
 
 


